
  Příloha č. 1 

Předmět veřejné zakázky: Nákup licencí  MS Office 2016 

Předmětem plnění a poptávky objednatele je dodání a poskytnutí užívacích práv 200 kusů licencí MS 

Office 2016 MVL Standard, jejichž součástí jsou MS Word 2016, MS Excel 2016, MS Outlook 2016, 

MS PowerPoint 2016 v českém jazyce včetně jejich dodání. 

Licence jsou nabízené jako licence trvalé v multilicenčním programu umožňující hromadnou instalaci, 

aktivaci, reaktivaci a správu pomocí technologie KMS, MAK, nástroje VAMT, kompatibilní 

terminálovým řešením RDS/RDP. 

Účelem plnění veřejné zakázky je získání a užití licencí pro plnění úkolů objednatele v rámci své 

působnosti a stanoveného předmětu činností. Objednatel připouští dodání takového produktu, u 

něhož došlo ve smyslu příslušných právních předpisů na území Evropské unie k vyčerpání práv na 

jeho rozšiřování. 

 

Obchodní podmínky: 

Dodavatel pro případ, že dodává nové a nepoužité licence, prohlašuje, že má platné oprávnění 

společnosti Microsoft k obstarání produktu. 

Termín dodání do 31.12.2022 

 

Dodavatel prohlašuje a odpovídá za to, že licence jsou: 

  přenositelné a vyhovují licenčním podmínkám společnosti Microsoft pro typ organizace 

objednatele 

  trvalé, tj. na dobu neurčitou 

 v aktuální verzi, tj. ve verzi platné k nákupu a jsou určeny pro distribuci v rámci České republiky 

Pro případ dodání druhotných licencí dodavatel prohlašuje, že :  

 produkt pochází z legálních zdrojů a v plném rozsahu odpovídá za naplnění zákonných podmínek 

pro převod licencí objednateli, a to zejména, že:  

-  první nabyvatel zakoupil licence se souhlasem nositele autorských práv v členském státu 

Evropské unie, resp. Evropského hospodářského prostoru, o existuje smlouva, na základě níž 

první nabyvatel nabyl převáděné licence,  

- první nabyvatel, příp. každý další předchozí nabyvatel licence odinstaloval ze všech svých 

zařízení, nejsou používány a znemožnil jejich použití v budoucnu,  

 licenční klíč nebo jiný jednoznačný identifikátor licence patřily k převáděnému produktu i při jeho 

prvním uvedení na trh 

 žádná třetí osoba nemá v souvislosti se zbožím taková práva, která by omezovala objednatele v 

uplatnění nabytých vlastnických práv, nebo práv na používání licencí získaných převodem od  

dodavatele, včetně možnosti převodu vlastnických práv na třetí osoby 

 



  Příloha č. 1 

 žádná licence není a ani nebude v užívání nejpozději v den nabytí účinnosti plnění dle smluvního 

vztahu 

 

Místem plnění je sídlo objednatele. 

O předání a převzetí zboží bude sepsán předávací protokol, který podepíše dodavatel i objednatel. 

Součástí dodávky je rovněž způsob předání licenčních klíčů ke zboží. V případě, kdy objednatel 

nepřevezme zboží předávané mu dodavatelem, uvede tuto skutečnost do předávacího protokolu i s 

důvody, které ho k nepřevzetí zboží vedou.  

Dodavatel zajistí předání licence včetně předání licenčních klíčů objednateli v elektronické podobě, 

příp. na hmotném nosiči dat. 

Závazek dodavatele dodat licence objednateli je splněn okamžikem podepsáním předávacího 

protokolu po doručení či zpřístupnění licenčních klíčů.  

Objednatel nabude vlastnické právo ke zboží jeho převzetím. Licenci je objednatel oprávněn využívat 

od nabytí vlastnického práva ke zboží.  

Objednatel se zavazuje užívat licence, k nimž jsou mu dle této smlouvy dodány licence v souladu s 

licenčními podmínkami (užívacími právy) Microsoft vztahující se k danému produktu. 

Nabídková cena je cena nejvýše přístupná, přičemž obsahuje náklady  dodavatele na plnění VZ, vč. 

nákladů na dopravu a dalších (např. náklady na přepravu, převod práv, pojištění, daně, cla, odměnu 

za licence) a jakékoliv další výdaje spojené s realizací dodávky. 

Dodavatel odpovídá za řádné uhrazení odměny za licence Microsoftu, existuje-li takový nárok.  

Objednatel neposkytuje zálohy.  

Splatnost faktur je 30 dnů od okamžiku jejich doručení do sídla objednatele. V případě el. zaslání 

bude na adresu uctarna@plstbk.cz nebo podatelna@plstbk.cz . 

Dodavatel neodpovídá za vady způsobené vadou počítačového systému objednatele.  

Dodavatel odpovídá objednateli v plné rozsahu za naprostou legálnost obstarání a dodání licence. V 

případě, že bude plnění podle této smlouvy nebo kterákoliv jeho část důvodně označena společností 

Microsoft nebo jinou k tomu oprávněnou osobou bez zavinění objednatele za rozporné s právními 

předpisy nebo licenčními ujednáními, zavazuje se dodavatel uhradit objednateli veškerou újmu 

(škodu) v této souvislosti objednateli vzniklou a dále jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč 

za každou rozpornou licenci.  

Pro případ, že bude licence nebo způsob jejího užívání objednatelem ze strany Microsoftu nebo jiné 

oprávněné osoby za dobu trvání podpory k produktu důvodně označena bez zavinění objednatele za 

nelegální či v rozporu s právními předpisy, zakládá tato skutečnost na straně objednatele nárok vůči 

dodavateli:  

a) na výměnu produktu za legální a v souladu s právními předpisy, nebo  

b) na odstoupení od smluvního vztahu 

 

mailto:uctarna@plstbk.cz
mailto:podatelna@plstbk.cz


  Příloha č. 1 

V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění je dodavatel 

povinen poskytnout kontrolním orgánům a objednateli veškerou potřebnou součinnost při výkonu 

finanční kontroly.  

Dodavatel a objednatel nepovažují žádné ustanovení této objednávky za obchodní tajemství.  

Dodavatel a objednatel souhlasí s uveřejněním objednávky v Informačním systému Registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Objednatel zajistí zveřejnění objednávky, včetně veškerých příloh a případných změn v Informačním 

systému Registru smluv. 


